

COMUNE DI CABRAS

VERBALE N. 13 DEL 11 Dicembre 2017

Oggetto: Parere su accordo decentrato integrativo aziendale anno 2017

Dato atto che il bilancio di previsione per l'anno 2017 è stato approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 05.05.2017;

Vista

- la determinazione del Servizio Affari Generali e Personale n. 256 del 07/12/2017 avente ad oggetto "Costituzione Fondo art. 31 del CCNL 22/01/2004 – Anno 2014;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 200 del 07.12.2017 con la quale è stata approvata l'integrazione al fondo di cui all'art. 31 del CCNL 2002/2005 del 22/01/2004 per il trattamento economico accessorio del personale dipendente relativo all'anno 2017;

Considerato che:

- ai sensi dell'art. 9, comma 2-bis del D.L. n. 78/2010, convertito con Legge n. 122 del 30/07/2010, come modificato dall'art. 1, co. 456 della L. n. 147 del 27/12/2013 (Legge di stabilità per l'anno 2014) che recita: "A decorrere dal 1° gennaio 2011 e fino al 31 dicembre 2014 l'ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale, anche di livello dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni di cui all'art. 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non può superare il corrispondente importo del 2010 ed è, comunque, automaticamente ridotto in misura proporzionale alla riduzione del personale in servizio. A decorrere dal 1° gennaio 2015, le risorse annualmente destinate al trattamento economico accessorio sono decurtate di un importo pari alle riduzioni operate per effetto del precedente periodo";

Vista la Circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – I.G.O.P. – Ufficio VI n. 20 del 08/05/2015 recante "Istruzioni applicative circa la decurtazione permanente da applicare, a partire dal 2015, ai fondi della contrattazione integrativa, in misura corrispondente ai risparmi realizzati ai sensi dell'art. 9, comma 2-bis, del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78 convertito, con modificazioni, in legge 30 luglio 2010, n. 122 come modificato dall'art. 1, comma 456 della legge n. 14/2013";

Preso atto che il comune di Cabras rientra nel rispetto del tetto di spesa complessivo rispetto al 2017, come previsto per il contenimento delle spese di personale per gli enti soggetti al patto di stabilita';

Di considerare che la quote per il trattamento economico accessorio del personale dipendente per l'anno 2017, ammontano a € 176.441,46, esclusi gli oneri accessori ed il fondo per lo straordinario;

Di imputare la spesa complessiva di € **176.441,46** al Bilancio di Previsione 2017/2019, come segue:

- al Capitolo 225 per € 147.387,82 (art. 15, c. 2 del CCNL 01.04.1999 - art. 15, c. 2 del CCNL 01.04.1999 - art. 15, c. 2 del CCNL 01.04.1999);
- ai Capitoli assegnati a vari settori come specificato nella Relazione Tecnico-Finanziaria per € 29.053,64 (all'art. 113, c. 5 del D.lgs. 50/2016 oltre gli oneri).

Vista la relazione illustrativa, tecnico-finanziaria allegata alla presente proposta ai sensi della circolare n. 25/2012 Mef;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarita' tecnica e contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

si esprime

Parere favorevole per quanto di sua competenza sull'accordo decentrato integrativo aziendale anno 2017-

Oristano, li 11/12/2017

Il Revisore dei Conti
(Rag. Francesca Cannas)
